2022年 2月 14日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

2022年 3月期第 3四半期における自己資本比率の状況について

2021 年 12 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社及び株式会社三井住友銀行の自己資本の構成等につきましては、当社ホームページ：バーゼ

ルⅢ関連資料（https://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html）をご参照下さい。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

広報部 TEL：03－4333－2192

【三井住友フィナンシャルグループ連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2021年12月末 2021年３月末 2021年９月末

前年度末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 17.67 △ 0.94 18.61 18.28

（２） Tier１比率　（５）／（７） 16.24 △ 0.72 16.96 16.85

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 15.32 △ 0.68 16.00 15.92

（４） 総自己資本の額 124,665 1,773 122,893 125,631

（５） Tier１資本の額 114,598 2,605 111,993 115,774

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 108,110 2,482 105,628 109,389

（７） リスク・アセットの額 705,429 45,349 660,080 686,894

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 56,434 3,628 52,806 54,952

（９） レバレッジ比率 5.45 △ 0.20 5.65 5.79

【三井住友銀行連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2021年12月末 2021年３月末 2021年９月末

前年度末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 16.75 △ 0.97 17.72 17.20

（２） Tier１比率　（５）／（７） 15.13 △ 0.76 15.89 15.56

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 13.35 △ 0.63 13.98 13.72

（４） 総自己資本の額 107,890 1,767 106,124 107,079

（５） Tier１資本の額 97,499 2,319 95,180 96,897

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 86,026 2,279 83,747 85,428

（７） リスク・アセットの額 644,102 45,390 598,712 622,389

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 51,528 3,631 47,897 49,791

（９） レバレッジ比率 5.03 △ 0.18 5.21 5.24

【三井住友銀行単体】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2021年12月末 2021年３月末 2021年９月末

前年度末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 15.75 △ 1.21 16.96 16.19

（２） Tier１比率　（５）／（７） 14.08 △ 1.00 15.08 14.52

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 12.21 △ 0.88 13.09 12.60

（４） 総自己資本の額 95,249 △ 1,266 96,515 95,735

（５） Tier１資本の額 85,127 △ 682 85,809 85,813

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 73,832 △ 682 74,514 74,518

（７） リスク・アセットの額 604,436 35,601 568,835 590,987

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 48,355 2,848 45,507 47,279

（９） レバレッジ比率 4.75 △ 0.30 5.05 5.02